Quum ergo his positis omnia inter se consentiunt, nequam dubito, quin numeri, qui in Chronographia Georgiana huic computationi non convenient, mutandi sint; fereque persuasum habeo, scribam aliquem, qui in numeris computandis sibi acutus videbatur, has depravationes Georgio obtrusisse. In canone chronologico, quem adieci, meas correctiones sequutus sum, et magnae mihi laetitiae erit, doctis placuisse: laborem ipsum haud laetum laudaverim.

Multis quidem locis Georgius unicam scripturam a Deo inspiratam in historia Patriarcharum atque Israelitarum sequi contendit, interque insigniores Historicos eos tantum, quorum narrationes scriptis biblicis consonae sint: saepe tamen et numeros et res gestas e *libris opocryphis* inserit, quarum consensum cum scriptis biblicis ego quidem non ubivis video; ipsi vero consentientes visas esse, paene crediderim. Nam interpretatores Iudaici, qui omnem doctrinam in libris biblicis reperiri posse posuerant, non solum verborum contextum in omnes modos distracterunt, ut sensum, quem vellent, exprimerent; verum etiam singula verba praeter et contra contextum exararunt, atque in minutissimas partes dissecarunt, ut ex uno verbo vel una litterula longiorem interdum historiam extorquerent. Talmud est plenus talium ridicularum interpretationum, quae a Iudeis non contemnebantur; immo tanquam sancta additamenta ad legem divinam pie colebantur. Hanc fidem interpretationum Talmudicarum Christiani cum scriptis Veteris Testamenti a Iudeis acceperant, neque se a Iudeis relinqu patientes, secundum eamdem rationem novas interpretationes tentaverunt. Unum exemplum e Georgio sufficiat pag. 93. 94. 95.

In Genesi cap. 11. vers. 31 et 32. legitur: „Thara et filius Abraam profecti sunt de Ur Chaldaeorum, ut irent in terram Canaan: veneruntque usque Haran ibique habitarunt. Et anni Tharae facti sunt ducenti quinque, et mortuus est in Haran.” — Dein cap. 12. vers. 4: „Abraam erat septuaginta quinque annorum, quum egredetur de Haran, ut in Canaan veniret.” — Sin autem Abraam anno 75 aetatis suae in Canaan profectus est, pater Thara adhuc inter vivos erat; nam secundum Genes. 11. vers. 26. Thara, 70 annos natus, Abraam genuit: ergo anno aetatis 145 erat, quum Abraam in Canaan transiret. — At in Actis Apostolorum 7. v. 2—4 Lucas Stephanum dicentem facit: „Thara habitavit in Haran, in terra Chaldaeorum. Postquam vero Thara mortuus esset,

Abraam exiit in terram Canaan." — Hi loci sibi contradicere nonnullis visi sunt; et sive auctorem Geneseos sive Lucam in errorem lapsum esse iudicaverunt. Georgius vero, quum utraque scriptura divina, ὡς θεόπνευστος, verum enunciare necesse est, primo exemplis confirmat, scripturam sacram saepius ordine narrationis converso, ultima primo, prima ultimo loco ponere: ergo mortem quoque Tharae, quamquam ante transitum Abraae in Canaan narretur, post transitum accidisse, non contra morem narrationis esse. — Dein docet, sacram scripturam multis in locis non ad litteras, verum symbolice interpretandam esse, ipsumque Dominum incredulos, hac licet vita fruentes, mortuos vocare: sine, inquit, mortuos sepelire mortuos suos: ergo Lucam quoque mortem animalem (*τὸν ψυχικὸν θάνατον*), non naturalem (*φυσικὸν*) indicare voluisse; quod Thara, artis sculpendi peritus, ob turpis lucri ac simulacra colendi cupiditatem in Canaan manserit. Abraam vero, iussui divino obedientem, a paternis idolis ita aversum fuisse, ut, ὡς πολλαχοῦ ἴστορεῖται, noctu subiecto igne ea combusserit: eorumque incendio fratrem Aran, flamas extinclurum, ante oculos patris absumptum esse, aenigmatice hoc scriptura innuente: καὶ ἀπέθανεν Ἀράν ἐνώπιον τοῦ πατρὸς αὐτοῦ Θάρα. Ne minem eruditorum vero fugit, ἐνώπιον τυρος versionem litteralem Hebraismi esse, qui *ante eius tempus* significet. — Quum vero Thara non deterreretur, quo minus idola adoraret; Abraam *post mortem animalem* patris terram Chaldaeorum reliquit atque in Canaan transgressus est. Re vera autem mansit Thara in Haran et vixit post emigrationem filii vitam naturalem annos 50. — Tota historia disciplinam Talmudicam redoleat.